
Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 1. června 2010 – strana 1 

                                                                                                       
 
 
                    

 
 
 
 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 
konaného dne 1. června 2010 

 
Čas konání: 14:00 – 14:45 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 26 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 
Program jednání (dle pozvánky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu)    
1.  Přivítání a zahájení 
2. Zahájení habilitačního řízení  JUDr. Jana Kociny, Ph.D.  
3. Zahájení habilitačního řízení  JUDr. Bronislavy Pavelkové, Ph.D. 
4. Různé 

1.  Přivítání a zahájení 

Jednání zahájila předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Přivítala přítomné členy vědecké rady a představila program zasedání.  

2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Jana Kociny, Ph.D. 

Děkanka prof. Rozehnalová zahájila další bod jednání a předala slovo proděkance doc. Kalvodové. 
Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení v oboru trestní právo JUDr. 
Jana Kociny, Ph.D., odborného asistenta Katedry trestního práva Fakulty právnické Západočeské 
univerzity v Plzni. Uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán uchazečem dne 11. 2. 2010 a 
konstatovala, že uchazeč předložil všechny podklady v souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), včetně 
habilitační práce na téma „Zákaz konkurence ve světle soukromého a veřejného práva“. Doc. 
Kalvodová dále přednesla návrh na složení habilitační komise a otevřela k tomuto návrhu diskusi. 
K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Vědecká rada poté přijala 25 hlasy přítomných (1 se zdržel 
hlasování) toto usnesení: 
 
Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Jana Kociny, Ph.D. docentem v oboru trestní právo 
schvaluje Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh děkanky habilitační 
komisi ve složení: 
 
předseda komise:
    

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

členové:  doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity 

  prof. JUDr. Helena Válková, CSc.  Fakulta právnická Západočeské 
univerzity v Plzni 

 JUDr. Zdeněk Karabec, CSc.  Institut pro kriminologii a sociální 
prevenci 

 JUDr. František Púry Nejvyšší soud 
 
 
 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 1. června 2010 – strana 2 

3. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Bronislavy Pavelkové, Ph.D. 

Děkanka prof. Rozehnalová zahájila další bod jednání a předala slovo proděkance doc. Kalvodové. 
Proděkanka informovala vědeckou radu o zahájení habilitačního řízení v oboru občanské právo 
JUDr. Bronislavy Pavelkové, Ph.D., odborné asistentky Ústavu soukromého práva Fakulty práva 
Bratislavské vysoké školy práva, Bratislava. Uvedla, že návrh na zahájení řízení byl podán 
uchazečkou dne 27. 4. 2010 a konstatovala, že uchazečka předložila všechny podklady v souladu s 
§ 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), včetně habilitační práce na téma „Maloletí v slovenskom rodinnom práve – 
Právne postavenie rodiča ve výchove maloletého dieťaťa“. Doc. Kalvodová dále přednesla návrh 
na složení habilitační komise a otevřela k tomuto návrhu diskusi. K návrhu nebyly vzneseny 
připomínky. Vědecká rada poté přijala 25 hlasy přítomných (1 se zdržel hlasování) toto usnesení: 
 
Pro posouzení návrhu na jmenování JUDr. Bronislavy Pavelkové, Ph.D. docentem v oboru 
občanské právo schvaluje Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na návrh 
děkanky habilitační komisi ve složení: 
 
předseda komise:
    

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
 

Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity  

členové:   
prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 
  

 
Právnická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci 

  
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. 
 

 
Právnická fakulta Univerzity 
Karlovy v Praze 

  
JUDr. et PhDr. Stanislav Balík 

 
Ústavní soud 

  
doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 

 
Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity  

 
4. Různé   
 
Předsedkyně vědecké rady děkanka prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. uvedla bod jednání 
„Různé“ a předala slovo proděkance doc. JUDr. Zdeňce Gregorové, CSc., která přednesla návrh 
oborové komise na schválení školitele z řad akademických pracovníků s titulem CSc. a Ph.D. pro 
studentku DSP a změnu tématu její disertační práce. Návrh byl zdůvodněn následovně: dne 
4.11.2008 schválila vědecká rada JUDr. Kateřinu Šimáčkovou, Ph.D. školitelkou studentky 
doktorského studijního programu v oboru Ústavní právo a státověda Mgr. Dity Kučerové, a to pro 
téma disertační práce „Ústavní princip rovnosti a právní postavení matek“. Doktorandka  požádala 
o změnu tématu disertační práce na: „Právo na spravedlivý proces v trestních věcech – srovnání 
pohledu Ústavního soudu a nejvyššího soudu ČR“. Doc. Gregorová uvedla, že k žádosti byla 
přiložena osnova práce, která vychází ze současného pracovního zařazení studentky. Oborová 
komise daného studijního oboru se změnou tématu souhlasí a navrhuje ji vědecké radě ke 
schválení. V diskusi s připomínkou vystoupil prof. Kratochvíl, který se dotázal, zda by návrh 
neměl být předjednán s dotčenou katedrou, než se předkládá vědecké radě. Prof. Filip objasnil, že 
se nejedná o změnu oboru, ale pouze o změnu tématu disertační práce, Studentka tedy nadále 
zůstává v oboru Ústavní právo a politologie.  Prof. Hajn následně označil připomínku prof. 
Kratochvíla jako opodstatněnou  vzhledem k víceoborovosti tématu. Prof. Rozehnalová uvedla, že 
se jedná o otázku, která by mohla být projednána v oborové radě DSP.   O slovo se dále přihlásil 
prof. Průcha a dotázal se, v jakém stádiu je studium Mgr. Kučerové s ohledem na to, že žádá o 
změnu tématu. Doc. Gregorová reagovala, že studentka je ve 2. ročníku, což potvrdil i prof. Filip, 
který dále zmínil, že žádost o změnu tématu byla studentkou podána již před delší dobou, 



Zápis ze zasedání vědecké rady PrF MU dne 1. června 2010 – strana 3 

studentka se navíc již cca 1 rok věnovala práci na nové téma, zbývalo pouze provést oficiální 
kroky ze strany oborové komise a následně vědecké rady. V návaznosti na tuto otázku prof. 
Rozehnalová uvedla, že upřesňování, resp. i změna tématu v  prvním roce studia není ničím 
neobvyklým.  

K tomuto návrhu nebyly vzneseny další dotazy či připomínky, děkanka prof. Rozhenalová 
požádala vědeckou radu o hlasování. Vědecká rada poté přijala 25 hlasy přítomných (1 se zdržel 
hlasování) toto usnesení: 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje jmenování JUDr. Kateřiny 
Šimáčkové, Ph.D, školitelkou studentky doktorského studijního programu v oboru Ústavní 
právo a státověda, Mgr. Dity Kučerové, pro téma disertační práce „Ústavní princip rovnosti a 
právní postavení matek“. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity dále schvaluje 
změnu tématu disertační práce Mgr. Dity Kučerové na „Právo na spravedlivý proces v trestních 
věcech – srovnání pohledu Ústavního soudu a nejvyššího soudu ČR“.  
 
V tomto bodě jednání pokračovala doc. Kalvodová přednesením návrhu Katedry obchodního 
práva PrF MU na jmenování JUDr. Josefa Šilhána, Ph.D., a JUDr. Dany Ondrejové, Ph.D., členy 
komisí pro obhajoby diplomových prací a bakalářských závěrečných prací. Uvedla, že vedoucí 
katedry prof. Bejček odůvodnil návrh tím, že se jedná o učitele, kteří zpracovávají oponentské 
posudky a vedou závěrečné práce, jejich působení v komisích v pozici řádných členů se tedy jeví 
konsistentním řešením. Děkanka se obrátila na prof. Bejčka s dotazem, zda kritériem byla též 
doba, která u vyučujících uplynula od získání titulů Ph.D. Prof. Bejček uvedl, že jde o dobu 2-3 let 
a zdůraznil, že primárním dúvodem návrhu je odborná a pedagogická způsobilost jmenovaných, o 
níž nemá pochyby. K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné další dotazy či připomínky, děkanka 
prof. Rozehnalová požádala vědeckou radu o hlasování. Vědecká rada poté přijala všemi hlasy 
přítomných toto usnesení: 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje jmenování JUDr. Josefa 
Šilhána, Ph.D., a JUDr. Dany Ondrejové, Ph.D., členy komisí pro obhajoby diplomových prací 
a bakalářských závěrečných prací. 
 
K  závěrečnému bodu jednání nebyly vzneseny další připomínky či příspěvky, předsedkyně 
vědecké rady děkanka prof. Rozehnalová tedy poděkovala přítomným členům vědecké rady za 
jejich účast a zasedání vědecké rady ukončila.  
 
 
 
V Brně dne 2. června 2010                                                                           

   prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v.r. 
                                                                                                                   děkanka 
 
 
 
Zapsala: Věra Redrupová                                                                                
 
Přílohy: 
1. Prezenční listina 
2. Pozvánka 
 
 
 


